
FINANZIARIO
UFFICIO RAGIONERIA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 411 del 11/06/2021

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSI TARI RELATIVI ALL’ANNO 2020 E PRECE-
DENTI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che, a partire dal 01/07/2014, l’Amministrazione Comunale ha previsto la riscossione 
della tassa rifiuti (Tari) sul conto di Tesoreria Comunale, a seguito della modifica del contratto di  
affidamento alla società Seprio Patrimonio Servizi srl del servizio igiene ambientale, definendo le 
modalità di determinazione e di liquidazione alla società dei relativi canoni di gestione;

Dato atto delle verifiche effettuate da parte della società Seprio Patrimonio Servizi srl, dalle quali 
emerge la necessità di provvedere ad alcuni rimborsi Tari anni 2020 e pregressi, come da elenchi  
agli atti dell’Ufficio Tributi dell’Ente;

Considerato altresì che pervengono all’Ufficio Tributi dell’Ente richieste da parte di utenti che nel 
versamento della Tari hanno erroneamente indicato il codice Istat L319 (Comune di Tradate) anzi-
ché il proprio Comune di residenza e che, pertanto, si deve provvedere alla restituzione degli im-
porti incassati all’Ente competente;

Vista:
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020, che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023;
• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021, con la quale è stato approvato il  

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;
• il Regolamento di Contabilità;
• il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata, approvato con deliberazione di Consi-

glio Comunale n. 8 del 20/04/2018;

Visto il decreto sindacale n. 27 del 18/12/2020 di nomina del Funzionario, dott.ssa Elena Valeggia, 
quale Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2021;

DETERMINA

a) di assumere l’impegno di spesa di euro 5.000,00 a titolo di rimborsi TARI per l’anno 2020 e 
precedenti,  imputando  l’importo  al  capitolo  109050838950  del  bilancio  di  previsione 
2021/2023 – annualità 2021;

Determ. n. 411 del 11/06/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



b) di dare atto che l’effettivo rimborso avverrà con l’adozione di apposito atto di liquidazione 
successivo al presente provvedimento;

c) di dare atto altresì che l’esigibilità dell’obbligazione, assunta con il presente atto, avverrà 
entro il 31/12/2021;

d) di dichiarare, ai sensi dell’art. 183 del TUE, che il programma dei pagamenti conseguenti 
l’adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli  
di finanza pubblica;

e) dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate.

Imp. 806/21

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 411 del 11/06/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 411 del 11/06/2021

  UFFICIO RAGIONERIA 

Proposta n° 1619/2021

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSI TARI RELATIVI ALL'ANNO 2020 E 
PRECEDENTI . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 11/06/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


